
Odstraňování silničních vozidel a vraků 
z pozemních komunikací

9.–10. 6. 2022 Ing. Dana Zapletalová
Pracovní setkání starostů ORP UH
Lesní penzion Bunč



Odstraňování silničních vozidel

− Obecně je na pozemních komunikacích zakázáno odstavovat silniční
vozidlo, které po dobu více než 6 měsíců nesmí být podle zákona o
podmínkách provozu na pozemních komunikacích provozováno na
pozemních komunikacích z důvodu marného uplynutí lhůty pro
provedení pravidelné technické prohlídky nebo technické
nezpůsobilosti vozidla zjištěné technickou prohlídkou nebo technickou
silniční kontrolou

− Postup pro odstranění takového silničního vozidla z pozemní
komunikace upravuje §19 d zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních
komunikacích

− Vlastník pozemní komunikace, v případě veřejně přístupné účelové
komunikace i obec, na jejímž území se veřejně přístupná účelová
komunikace nachází, je oprávněn vyzvat provozovatele vozidla, aby
odstranil důvod, pro který nesmí být vozidlo provozováno na
pozemních komunikacích, nebo vozidlo odstranil a odstavil mimo
takovou pozemní komunikaci

2



– Pro zjištění provozovatele vozidla je vlastník komunikace, případně
obec, oprávněn vyžádat si poskytnutí údajů o provozovateli
silničního vozidla zapsaných v registru silničních vozidel

– Pokud se na vozidle nenachází registrační značka ani identifikační
číslo VIN, provede silniční správní úřad na návrh vlastníka
komunikace ohledání vozidla. V rámci ohledání vozidla lze otevřít
uzamčené vozidlo; v takovém případě zajistí silniční správní úřad
jeho uzamčení

– Po marném uplynutí dvou měsíců od doručení výzvy je vlastník
komunikace, případně obec, oprávněn vozidlo odstranit a odstavit
na vhodném místě

– Oznámit provozovateli místo, kde je možné vozidlo vyzvednout
– Pokud si provozovatel do 3 měsíců od doručení oznámení vozidlo

nevyzvedne, podá vlastník komunikace, případně obec, návrh
silničnímu správnímu úřadu na prodej vozidla ve veřejné dražbě

3



– Silniční správní úřad prodej vozidla nepovolí, pokud nebyly
dodrženy podmínky nebo postup podle zákona, provozovatel
projevil vůli silniční vozidlo vyzvednout, nebo pokud zjistí závažné
důvody, které brání provozovateli silniční vozidlo vyzvednout

– Oznámení a výzvu doručuje vlastník pozemní komunikace do
vlastních rukou. Nepodaří-li se doručit do vlastních rukou nebo
nepodaří-li se zjistit provozovatele silničního vozidla, doručování do
vlastních rukou lze nahradit zveřejněním výzvy nebo oznámení na
úřední desce obce, v jejímž územním obvodu se nachází pozemní
komunikace, ze které bylo vozidlo odstraněno

4



Odstraňování autovraků
– Autovrak - silniční vozidlo, které je pro závady v technickém stavu

zjevně technicky nezpůsobilé k provozu na pozemních
komunikacích a obnovení způsobilosti by si vyžádalo výměnu,
doplnění nebo opravu podstatných částí mechanismu nebo
konstrukce silničního vozidla nebo které není možné identifikovat
prostřednictvím identifikačního čísla vozidla umístěného na
karoserii nebo rámu vozidla, za čelním sklem nebo na výrobním
štítku

– Takové vozidlo je zakázáno odstavovat na pozemních
komunikacích

– Postup pro odstranění vraku upravuje § 19 c zákona č.13/1997
o pozemních komunikací

– Silniční správní úřad na návrh vlastníka pozemní komunikace,
případně obce, uloží provozovateli vraku povinnost vozidla
odstranit z pozemní komunikace

– Po marném uplynutí 2 měsíců zajistí navrhovatel předání vraku
provozovateli zařízení ke sběru vozidel s ukončenou životností

5



Masarykovo náměstí 19
686 01 Uherské Hradiště
www.mesto-uh.cz

T +420 572 525 111
E epodatelna@mesto-uh.cz

Děkuji za pozornost

Ing. Dana Zapletalová
vedoucí oddělení dopravního úřadu

Odbor stavebního úřadu
a životního prostředí
Odloučené pracoviště: 
Protzkarova 33
Uherské Hradiště 


	���Odstraňování silničních vozidel a vraků z pozemních komunikací
	Odstraňování silničních vozidel
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Odstraňování autovraků
	Děkuji za pozornost��Ing. Dana Zapletalová�vedoucí oddělení dopravního úřadu

